
 

◆御挨拶 

梅雨の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

令和５年度の人事異動により、日進・指扇周辺まちづくり事務所長に就任いたしました串田と申

します。平素より指扇土地区画整理事業に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和５年度、当地区では皆様の御協力のもと建物補償を進めるとともに、道路整備工事や水道管

等の布設工事を実施してまいります。工事に際しましては、近隣住民の皆様に御不便や御迷惑をお

かけいたしますが、何卒、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

最後に、更なる事業進捗に向けて、事務所職員一同、効率的な運営に努めてまいりますので、引

き続き御協力賜りますよう願い申し上げます。 

日進・指扇周辺まちづくり事務所長 串田 直行 

 

◆指扇土地区画整理審議会の開催報告 

  令和５年 3 月２４日に第２６回指扇土地区画整理審議会を開催しましたので報告いたします。 

① 諮問事項：仮換地の指定について（下記の仮換地指定区域図を御参照ください。） 

※ 審議の結果、「異議なし」と答申されたため、令和５年５月３１日効力発生で仮換地の 

指定を行いました。 

② その他の報告事項：令和５年度の工事等の予定について（裏面地図を御参照ください。）   

 

  
 

◆現況道路の廃止・車両通行止めのお知らせ 

 令和５年 7 月 1 日より、区画整理地区内の一部において、現況道路が廃止となり、駐輪場用地と 

なる箇所、及び車両通行止めとなる箇所がありますので、御注意ください。 

※場所の詳細は裏面地図を御参照ください。 

 

◆事務所からのお願い 

  下記に該当する方は、当事務所への届出や申請が必要になります。御協力お願いします。 

 

   ◎建物の新築・増改築をしたい 

   ◎ブロック塀や駐車場を設置したい 

 

   ◎土地登記簿の住所・氏名を変更した 

   ◎土地を売買・贈与・相続した 

 

   ◎土地を分筆したい 

 

※上記以外にも、当地区は地区計画や防火・準防火地域が指定されておりますので、建物の新築・

増改築等を行う際には、あらかじめ御確認くださいますようお願いいたします。 

 

◆公園整備に向けた検討について 

   
 

 

さいたま市 都市局 まちづくり推進部 日進・指扇周辺まちづくり事務所 区画整理係 

 

 ・仮換地指定面積：0.4ha（累計 18.6ha） 

・仮換地指定率 ：2.1％ （累計 95.9％） 

指扇地区のまちづくりに関するお問い合わせは、 

 

各種届出の提出が必要になります 

 今年度より、三号街区公園の整備に向

けた検討を始めます。 

 検討を進めるにあたっては、地区の皆

様の御意見や御意向を伺いながら計画

を作成していきたいと考えております。 

 検討内容の状況については、今後、ま

ちづくりニュースや掲示板、ホームペー

ジ等でお知らせしてまいります。 

仮換地指定区域図 

従前地分筆の申請が必要になります 

土地区画整理法第 76 条の申請が 

必要になります 

ＮＯ.５３ 
 

令和５年６月発行 
  

三号街区公園 



3･4･102指
扇
中
央
通
線
（
W=16m）

区
7-1

区
8-5

区
8-2

歩
4-3

区
6-
32

区6-3
1

区5-2

区5-4

区5-10

区6-10

区8-4

区
8-5

区6-1
4

区
7-
5

区
6-34

区6-1
6

歩
4-6

区
6-27

区
5-
23

区
6-28

3･4
･83

指扇宮ヶ谷塔線(W=
18m

)

凡   例

西大宮駅

16

区8-3

駅前広場

3･4･102指
扇
中
央
通
線
（
W=20m）

市道31768号線

市道31646号線

市
道
3
1
7
4
9
号

線

市
道
31
74
9号

線

市道31802号線

市道3246
3号線

第８踏切

第４踏切

第１踏切

歩道

歩道

市
道
3
26
3
2
号
線

市道316
49号

線

市道316
93号

線

待
避
ス
ペ
ー
ス

待
避
ス
ペ
ー
ス

歩
道

仮設道路（車道）

区
7-4

歩
6-3

歩4-5

区
5-
19

区
4-
1

区6-1
7

区
6-3

6

歩6-2

区
5-
18

区
6-36

歩4-4

区5-7

31

令和５年度工事予定

側
溝

側
溝

側
溝

側
溝

水
道

側
溝

側溝

側溝

水道 水
道
(仮

設
管
)

・
水
道

舗装・ガス管

ガ
ス
管

区6.5
-1

区
6-27

区
5-
33

区
6
-
3
2

区6-6

側溝工事【区6-6号線】：令和5年3月完了

側溝工事【区6-33号線】：令和5年3月完了

※御注意ください
・工事進捗状況やその他事情により予定工事が変更になる場合がございます。

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装完了

路盤まで整備完了

Ｕ型側溝まで完了

【道路整備進捗状況】

現況道路

仮設道路

Ｕ型側溝・街渠側溝

アスファルト舗装

【令和５年度予定工事　】

水道管

ガス管

　写真　
昨年度予算で施工し
た主な工事箇所

　　令和5年7月1日より以下の道路が変更となりますので御注意ください。

側溝

 ※現況道路の廃止・車両通行止めのお知らせ

側溝工事【区6-4号線】:令和5年3月完了

現況道路が廃止となり、駐輪場の用地となります。

車両の通行ができなくなります。

（令和5年度舗装工事予定）


